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Amazon Watch Sverige arbetar främst för att generera finansiellt stöd till internationella Amazon 
Watch projekt i Amazonas, men vi driver även egna påverkansprojekt här hemma i Sverige. Vad de 
pengar du skänkt under 2022 använts till kan du läsa om i denna rapport.  

I över 26 år har vi kämpat för mänskliga rättigheter och för bevarandet av vår planets biologiska 
mångfald och kampen fortsätter. Genom att stödja urfolken skyddar vi regnskogen.  

Ett stort tack för ditt fortsatta stöd.  

Med vänliga hälsningar  

 
Jasmin Gökboga 
Styrelseordförande 
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Ett permanent skydd av Amazonas 
 
Det brasilianska valet och efterföljande förändringar genomförda av president Lula da Silva är 
uppmuntrande nyheter, men rapporterna från Amazonas regnskog är allvarliga. Enligt den senaste 
forskningen från Amazon Network of Georeferenced Socio-Environmental Information (RAISG): ”är 
Amazonas mitt i en brytpunktskris, avskogningen och den stora miljöförstörelsen har tillsammans 
redan nått 26%”.  
 
För att förhindra att vi når den här brytpunkten, där Amazonas oåterkalleligt förändras från kolsänka 
med enorm biologisk mångfald till utarmad savann, fortsätter Amazon Watch kämpa för att skogen 
ska få stå kvar med en mängd effektiva strategier. Vi arbetar för ett permanent skydd av 80% av 
Amazonas med hjälp av kampanjer för skydd av urfolksterritorier, med särskilt fokus på dessa 
avgörande skogsregioner: nationalparken Yasuní i Ecuador, Putumay i Colombia, Achuar och 
Wampi-folkens territorier i norra Peru och regionerna Tapajós och Xingu i Brasilien. Utökat skydd av 
Amazonas regnskog är avgörande för att vi ska kunna stabilisera det globala klimatet. 
 
Med bakgrund mot det här nödläget, och tack vare våra givare, har Amazon Watch under det senaste 
året vässat till våra globala påverkans- och kommunikationskampanjer och utökat teamen på marken 
runt om i Amazonas. Den lokala närvaron stärker drastiskt Amazon Watchs möjligheter att lyfta 
urfolkens röster och lösningar. Vi har sett markanta förändringar inom den finansiella sektorn tack 
vare vårt påverkansarbete och har stöttat våra partners i Amazonas genom en mängd extrema kriser 
som inneburit både bränder, brustna oljeledningar och översvämningar. Ditt stöd gjorde våra 
insatser möjligt!   
 
Amazon Watch guidas av våra urfolkspartners mål och lösningar. Deras försvar av Amazonas är 
grundläggande om vi ska bevara den regnskog som finns kvar, och som nu måste få ett permanent 
skydd för att undvika att ekosystemet kollapsar. Efter ett 26 år långt arbete i solidaritet med urfolken, 
under vilket vi har vi hållit de företag som är ansvariga för regnskogens förstörelse till svars och lyft 
urfolkens röster och lösningar till den globala arenan; har Amazon Watch nu steppat upp som aldrig 
förut. Halvvägs i vår nuvarande femårsplan kommer Amazon Watch under 2023 att fortsätta arbeta 
med de initiativ som vi genomförde i fjol och som du kan läsa om i denna rapport.   
 
 

 
                                              Foto: André Dib / Amazon Watch 
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Främja och förstärka urfolksledda lösningar 
 
En av våra viktigaste mål och arbetsmetoder är att främja och förstärka urfolksledda lösningar. Vi 
anser att urfolken är bäst lämpande och mest kunniga i att förvalta vår planets biologiska mångfald, 
speciellt i de territorier som tillhör dem.  
 
En del i strategin är att främja ett globalt narrativ om den viktiga roll som Amazonas regnskog och 
respekten för urfolks rättigheter har i att förhindra en ekologisk kollaps och främja klimaträttvisa. Ett 
delmål är öka dokumentationen och rapporteringen från fältet, samt mer konsekventa publiceringar på 
fler språk av strategiskt viktig kommunikation och media. 
 
Nedan är en lista på initiativ som utbetalda ändamålskostnader har gått till, samt vilken effekt vi 
kunnat se. 
 
80X2025 
Som grundande partner till initiativet, som syftar till att skapa ett permanent skydd av 80% av 
Amazonas regnskog, uppmanade vi banker att stoppa finansiering till olje- och gasutvinning i 
Amazonas biosfär. 2021 stoppade sex europeiska banker sin finansiering av handel med råolja från 
ecuadorianska Amazonas. I maj 2022 gjorde BNP Paribas ett fantastiskt uttalande där de 
förband sig att stoppa finansiering av ny oljeborrning i Amazonas, efter år av påverkansarbete 
av Amazon Watch och våra partners. De här åtagandena representerar ett slut på stora 
finansieringsmöjligheter för handel med olja från Amazonas, eftersom de här bankerna tillsammans 
stod för över 50% av finansieringen under förra årtiondet. Amazon Watch för diskussioner med andra 
europeiska och amerikanska banker och pressar dem att införa liknande policys. 
 
Historiskt domslut mot guld- och dagbrottsgruva i Brasilien 
I sena april 2022 försvarade en regional domstol i Brasilien annulleringen av miljölicensen för Volta 
Grade-projektet (VGP), en planerad guld- och dagbrottsgruva som skulle bli den största i brasiliansk 
historia, som det kanadensiska företaget Belo Sun vill rista in i hjärtat av brasilianska Amazonas. Om 
projektet genomförs skulle det inte bara innebära fortsatt miljöförstöring i Volta Grade do Xingu-
regionen, ett unikt och sårbart ekosystem vid Xingu-floden, det skulle också öppna dörren till en ny 
era av guldutvinning i hjärtat av Amazonas för företagen och deras intressen. På COP15 i Montreal 
protesterade Amazon Watch och våra partners starkt mot projektet och arbetade för att blottlägga 
Belo Suns planer. Vi publicerade också en riskanalys av Belo Sun för investerare, journalister och 
advokater, som fick Belo Suns aktie att sjunka i botten. 
 
Nya verksamheter med fossila bränslen och gruvutvinning i orörd regnskog i Ecuador pausad 
En nationell strejk i juni 2022, ledd av Ecuadors nationella förbund för urfolk, tvingade presidenten att 
upphäva en förordning som lockade utländska investerare att påskynda utvecklingen kring fossila 
bränslen i regnskogen. Amazon Watch juridiska rådgivare Nathaly Yepez slöt upp med urfolksledare i 
förhandlingar som resulterade i deklarationen av ett år långt uppskov av tillstånd för ny olje- och 
gruvverksamhet. Den här viktiga händelsen bromsade regeringens planer att upphandla 12 
stycken oljefält – vilket betyder att sju miljoner tunnland blir skyddad urfolksmark. 
 
Framsteg i försvarandet av Putumayo i Colombia  
I slutet av 2021 skrev Amazon Watch chefsrådgivare Andrew Miller en gästkrönika i New York Times 
om den hotade colombianska aktivisten Jani Silva. I maj 2022, under det första mötet sedan tidigt 00-
tal (på grund av extrema säkerhetsrisker), besökte Miller och chefen för klimat och finans, Moira Birss, 
Silva i Putumayos regnskog för att diskutera rörelsen mot oljeföretaget GeoPark. Det tillhandahölls 
finansiell support till colombianska aktivister för säkerhetsarbetet mot dödshot, för sammankomster i 
de lokala samhällena och påverkansarbete. En starkt kritiserande riskanalys av GeoPark släpptes. 
Amazon Watch driver kampanjer för att begränsa GeoParks finansiering från den privata sektorn och 
har satt Silva i kontakt med BNP Paribas, en potentiell investerare för GeoPark, som kontaktade 
Amazon Watch efter krönikan i New York Times. Ett andra besök till Putumayo gjordes i december 
2022.   
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Urfolkens röster lyftes vid internationella klimatform  
Amazon Watch deltog vid COP27 i Egypten och COP15 i Montreal, vi sponsrade delegater från 
samhällen i Ecuador, Peru och Brasilien. Amazon Watch hade betydande närvaro vid Summit of the 
Americas i Los Angeles, vid klimatveckan i New York och hade urfolksledare från Amazonas med sig. 
Särskilt fokus lades på Petroperús investerare i och med publiceringen av riskrapporten av Petroperú. 
 
Framsteg för urfolksaktivism på Summit of the Americas  
Amazon Watch sponsrade delegater från Ecuador och Brasilien till Summit of the Americas i Los 
Angeles i maj 2022. Sponsrade delegater var bland annat Tuntiak Patricio Katan Jua Shuar, vice-
samordnare vid Coordination of Indigenous Organizations of the Amazon River Basin (COICA), Nemo 
Andy Guiquita Waorani, ledare för kvinnor och hälsa vid Confederation of Amazonian Indigenous 
Peoples of Ecuador (CONFENIAE), Toya Manchineri, samordnare för territorier och naturresurser vid 
COICA och politisk rådgivare vid Coordination of Indigenous Organizations of the Brazilian Amazon 
(COIAB). Amazon Watch gjorde stora krafttag för att tvinga guvernör Newsom att säga nej till råolja 
från ecuadorianska Amazonas, demonstrerade mot Bolsonaro och hans förstörelse av Amazonas och 
lyfte urfolkens krav på att skydda Amazonas. 
 
Rättigheter Räddar Regnskogen 
Urfolken behöver internationell solidaritet för att kunna vinna kampen om sina rättigheter. 
Tillsammans kan vi sätta press på Sveriges ledarskap att i högre grad värna om urfolks rättigheter 
globalt och lokalt. Vi startade en kampanj för att utbilda allmänheten och beslutsfattare som vi kallar 
för Rättigheter Räddar Regnskogen för att Sverige ska öka sitt engagemang för Amazonas och 
urfolken som lever där, granska svenska investeringar och företag som kan kopplas till verksamheter i 
Amazonas regnskog samt inkludera urfolk i utformningen av alla miljö- och klimatstrategier. Vi drev 
också en namninsamling som vi lämnade in hos UD. Stort tack till alla som skrev under! Nu fortsätter 
vi att sätta press på den nya regeringen att främja urfolksrätten globalt och lokalt!  
 
En kväll för regnskogen 
Den 2 juni 2022, i samband med Stockholm+50, bjöd Amazon Watch Sverige in till en spännande 
kväll för regnskogen! Det blev ett inspirerande event med urfolk i centrum och många viktiga budskap. 
Ett stort tack till alla som kom och lyssnade på skogens försvarare och klimatkampens främsta hjältar!  
 

 
                                                                        Foto: Nils Emil 
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Samisk historia 
Under året har vi fortsatt stötta samerna och deras kamp för att försvara sina territorier genom att 
belysa ämnet, delta i debattartiklar samt sätta press på de aktörer som vill bedriva avskogning på 
deras marker. Vi fortsätter även att fördöma Sveriges hantering av samer för att riksdagen ska 
genomföra ratificeringen av ILO 169. Vi inledde ett partnerskap med Amnesty Sápmi och diverse 
samiska aktivister för att påverka grundskolans kursplan. Forskning visar att kunskap om brott mot 
urfolks och minoriteters mänskliga rättigheter i ens närområde kan leda till ett livslångt engagemang i 
frågor som rör mänskliga rättigheter och demokrati hos elever. Forskning visar också att det finns risk 
för att historiska orättvisor och problem förläggs till främmande länder och deras urfolk, om man inte 
har kunskap om urfolk i närområdet. Därför är det viktigt att ungdomar i den svenska skolan får ta del 
av hela berättelsen om Sverige, den svenska samepolitiken, vad den har lett till historiskt och vad den 
leder till idag. Därför har arbetet börjat med att förbättra undervisningen om svensk/samisk historia 
och urfolksrätt i grundskolan 
 
Effekten av vårt arbete  
Vi ser enorma framsteg i vårt arbete att påverka de som investerar i förstörelsen av Amazonas där 
effekten varit att flera banker valt att stoppa finansieringen av utvinningsprojekt i området, främst BNP 
Paribas som inte kommer finansiera ny oljeborrning i Amazonas. Vi lyckades få aktieägare och 
investerare att kritiskt bedöma Belo Sun vilket ledde till att deras aktie sjönk enormt. Vi lyckades även 
få Ecuadors regering att bromsa sina planer att upphandla 12 stycken oljefält. Vi var medgrundare till 
ett projekt att införa samisk historia i grundskolans kursplan samt skapade möjligheter för urfolken 
själva att få tala direkt till folket och göra sina röster hörda bland annat genom vårt event i samband 
med Stockholm+50. 
 
 

 
 
 

Kräva ansvar av de globala aktörer som driver på 
Amazonas förstörelse  
 
Amazon Watch effektiva finansierings- och klimatkampanjer har haft stor betydelse för det globala 
ansvarsutkrävandet för banker, företag och myndigheter. Amazon Watch unika expertis utgörs av 
våra djupa och långa relationer med våra allierade urfolk – vi tar deras röster direkt till företagens 
styrelsemöten och andra beslutande rum i det globala nord. 
 
Vårt mål är att fortsätta avslöja länkarna mellan finansaktörer och företagen och regeringarna som 
bidrar till Amazonas förstörelse och kränkningar av urfolks rättigheter. Genom att exponera de globala 
finansinstituten som möjliggör de värsta metoderna hos lokala företagsaktörer, arbetar Amazon 
Watch för att förändra de ekonomiska, sociala och miljömässiga policys hos regeringar i Ecuador, 
Peru och Brasilien samt här hemma i Sverige.  
 
Nedan kan du läsa om detta arbete under 2022 samt vilka effekter vi uppnådde. 
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Tillhandahöll djupgående rapporter  
Under 2022 publicerade Amazon Watch en rad djupgående rapporter som tagits upp av media och 
gräsrotsorganisationer i deras kampanjer för att hålla globala aktörer som driver på förstörelsen i 
Amazonas ansvariga: 
 

• Complicity in Destruction V: Hur världens högst värderade företag inom teknik, elektronik 
och eldrivna bilar kanske köper illegalt brutet guld från urfolksterritorier i brasilianska 
Amazonas. Den här rapporten följer det illegala guldet genom leverantörskedjorna till dess 
sista köpare i USA eller Europa (inklusive Apple och Tesla) och kopplar guldutvinningen till 
kränkningar av urfolkens rättigheter och våld mot samhällena i Amazonas.  

 
• Amazon in Focus: Denna rapport behandlar Amazon Watch kampanjer med fokus på 

politisk analys och nya hot mot Amazonas. Rapporten uppdaterar oss om kampanjernas 
framsteg i viktiga geografiska områden. 

 
• GeoPark Risk Alert: Den här publikationen skrevs för investerare och beskriver 

kränkningarna av urfolkens rättigheter, avskogningen och klimatriskerna som drivs på av 
GeoParks verksamhet, ett oljeföretag med verksamhet i Colombias regnskog. Tack vare den 
här publikationen och annan rapportering har Amazon Watch lyckats pressa UN Development 
Programe (UNDP) att avsluta sin relation med GeoPark i Colombia. Riskrapporten ledde till 
en artikel i Associated Press. 

 
• Petroperú Risk Alert: Även den här publikationen skrevs för investerare och beskriver de 

politiska, finansiella, juridiska och miljömässiga riskerna med att investera i Petroperú, ett 
statligt ägt oljeföretag med utbredd oljeutvinning och möjligheter att utveckla ny verksamhet 
på urfolksmarker i peruanska Amazonas. Under sensommaren hade Amazon Watch ett 
samarbete med den tyska civilsamhällsorganisationen Urgewald för att skicka urfolksledare 
från Achuar- och Wampifolken till Tyskland för att sätta press på Danske Bank, en av 
Petroperús största investerare. Av en ren tillfällighet släppte Danske Bank sedan sin nya olje- 
och gaspolicy. I november 2022 hjälpte Amazon Watch en delegation peruanska 
urfolksledare att vittna om Petroperús planerande expansion i Amazonas regnskog till banker 
och kapitalförvaltare som investerat i Petroperú.   

 
Stockholm +50 
Vi deltog på två intensiva dagar på FN:s högnivåmöte Stockholm+50 och tog framförallt med oss 
mycket inspiration men också en del besvikelser. Vi är besvikna över Sveriges passiva roll i 
diskussionerna maskerat som neutralitet på grund av värdskapet för mötet. Sverige hade kunnat 
passa på att på hemmaplan vara drivande i att konkretisera lösningar på klimatkrisen. Vi är besvikna 
över det vaga slutdokument som konferensen mynnat ut i, när detta hade varit ett ypperligt tillfälle att 
ha starka formuleringar eftersom mötet ändå inte hade mandat att producera bindande åtaganden.  
 
Men vi ser också hoppfullhet i att urfolk och ungdomar fick stor genomslagskraft, och att deras 
budskap hördes och upprepades flitigt i plenum och ledarskapsdialogerna, men även i de officiella 
rekommendationer, den s.k. Stockholmsagendan, som mötet resulterade i. Vi uppmanar nu samtliga 
världsledare att inte bara säkra urfolk och ungas deltagande, utan också verkligt inflytande över de 
åtgärder som behövs för att rädda vår planet.  
 
Fredag 3 juni anordnade Fridays For Future en klimatstrejk under Stockholm+50. Femtio år har gått 
och inget har hänt. Den verkliga förändringen kommer från folket. Det var fantastisk att se så många 
människor i klimatmarschen som gick från Odenplan till Norrmalmstorg. Urfolk från hela världen var 
samlade för att sprida sitt budskap. 
 
”När de hugger ner ett träd, så hugger de oss. När de bränner ner Amazonas, så bränner de ner vårt 
hem. Vi är inte här för att be er att rädda oss, vi behöver inte det, Vi räddar er när vi skyddar 
Amazonas. När de förstört hela Amazonas har vi inget liv kvar, inte ni heller!” 

- Txai Suruí, Brasilien 
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Vi tar med oss otrolig inspiration och styrka från de urfolkspartners som vi fått äran att träffa och 
lyssna på under dessa dagar. Stöd för deras kamp om sina mänskliga rättigheter förblir det viktigaste 
vi kan göra för att rädda vår gemensamma planet! 
 
Vi drev en namninsamling vars syfte var att Sverige ska öka sitt engagemang för Amazonas och 
urfolken som lever där, granska svenska investeringar och företag som kan kopplas till verksamheter i 
Amazonas regnskog samt inkludera urfolk i utformningen av alla miljö- och klimatstrategier. Vi 
lämnade in de 500 namnunderskrifterna till Sveriges delegation för Stockholm+50.  
 
#StopEUMercosur 
Sverige och EU vill ingå ett handelsavtal med länder i Sydamerika som riskerar att kränka urfolks 
rättigheter och förstöra Amazonas regnskog. Vi har fortlöpande arbetat för att belysa detta problem, 
sprida kunskap om ämnet samt påverka relevanta beslutsfattare och detta arbete kommer 
intensifieras under 2023 då Sverige har EU ordförandeskap. 
 

Avskogning på menyn #FrågaFörFörändring 
Boskapsuppfödning är idag den främsta anledningen till att 
världens största tropiska skogar skövlas. Till följd av detta har 
vi på Amazon Watch Sverige länge rapporterat om de svenska 
matbutikernas bidrag till skövlingen genom försäljningen av 
brasilianskt nötkött från köttproducenten JBS. Tidigare år har vi 
fokuserat på matbutikerna, men under 2022 valde vi att sprida 
kunskap till alla som äter på restaurang. Genom att fråga om 
köttets ursprung under ditt restaurangbesök visar vi att 
svenskar inte vill ha brasilianskt skandalkött i våra matbutiker 
eller restauranger.  
 
Vi tog fram en handbok med frågor som kan ställas på 
restauranger och även information gällande varför JBS 
produktion av nötkött är så skadligt för Amazonas.  
 

 
 

Effekten av vårt arbete  
Våra rapporter har stor effekt och är grunden för att företag och regeringar inte ska kunna 
argumentera att de inte varit informerade. Detta ger både styrka och rätt när det gäller att påverka alla 
aktörer som direkt eller indirekt bidrar till skövlingen av Amazonas. I Sverige fortlöper vårt 
påverkansarbete och vår position och nätverk ökar inom detta område. Vi har fått möjligheten att tala 
direkt med avgörande politiker i riksdagen angående dessa frågor, med engagerade journalister samt 
fortsatt föra dialog med livsmedelskedjor. Det handlar om att sprida kunskap och information för att 
utbilda samhället att förstå att det är rättigheter som räddar regnskogen. 
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Expandera direkta bidrag till nödsituationer och 
påverkansarbete 
 
Aktivistledda Amazon Defenders Fund (ADF) skapar stark solidaritet mellan Amazon Watch och  
våra partners och allierade i Amazonas och bidrar till den väv av aktivism och arbete som sker lokalt i 
urfolkens territorier. Bidragen från ADF avhjälper naturbeskyddarnas akuta säkerhetsbehov och 
kanaliserar resurser till urfolksledare, samhällen och organisationer, men också till traditionella 
samhällsgrupper, civilsamhällsorganisationer och sociala rörelser. Dessa snabbt utfärdade och 
solidariska bidrag går till organisatoriskt och juridiskt stöd, kommunikation, resekostnader, 
mobilisering och till småskaliga, lokala urfolksinitiativ. En del av de gåvor som samlas in i Sverige 
skickas till denna fond.  
 
Mellan juli 2021 och juni 2022 skänktes 1,67 miljoner dollar från fonden till urfolk och samhällen i 
regnskogen. Därmed stöttades deras holistiska livssyn, som betonar vår sammanvävda och 
ömsesidiga existens, men också deras kamper för självbestämmande, autonomi, urfolks rättigheter 
och territoriellt skydd.   
 
Amazonas Kvinnor 
Ecuadors Mujeres Amazónicas (Amazonas Kvinnor) strävar efter att utmana, blottlägga och 
adressera alla typer av våld mot Amazonas kvinnor. Med hjälp av olika strategier fokuserar Mujeres 
Amazónicas sitt arbete kring kvinnor som tvingas utstå de negativa konsekvenser som orsakas av 
exploatering och expropriation av deras kroppsliga territorium och av jorden som vi alla delar. 
Urfolkskvinnor bär uråldrig kunskap, språk och kultur. Men könsrelaterat våld mot Amazonas kvinnor 
fortsätter att förbises i urfolkssamhällen och i samhället i stort. Våld i form av utvinning av naturen och 
våld mot urfolkskvinnors kroppar går hand i hand. Vi tror att när kvinnorna läker så läker också jorden. 
Mujereas Amazónicas har skapat en unik läkeprocess genom sina ”healing circles”: platser där 
urfolkskvinnor som utsatts för våld kan träffa andra och läka, både kollektivt och individuellt. De här 
aktiviteterna bidrar till att skapa solidariska nätverk som ett sätt att läka, men här utvecklas också 
individuella och samhälleliga kapaciteter och resurser. Under 2022 stöttade ADF Mujeres 
Amazónicas med snabbt stödkapital till öppnandet av en lokal där deras möten kunde hållas.  
 
Free Land Camp i Brasilien: förändra framtiden med olika vägar och riktningar 
ADF arbetade med sina partners i Brasilien för att möjliggöra resor för flera delegater från Amazonas 
till den årliga konferensen för Brasiliens urfolksrörelse Free Land Camp, eller Acampamento Terra 
Livre (ATL). Det blev den största konferensen i rörelsens historia: 2022 års upplaga av ATL samlade 
7000 urfolksrepresentanter från hela landet i Brasília. Under veckan, som var full av aktiviteter, 
fokuserade deltagarna på urfolkens röster, på att konfrontera de krafter som undergräver deras 
rättigheter och på att göra rörelsens krav hörda. De protesterade mot pågående juridiska övergrepp 
på urfolkens markrättigheter, inklusive lagförslag 191, som ämnar öppna urfolks marker för 
gruvutvinning och kommersiell exploatering, och lagförslag 490, en plan för landgrabbing som skulle 
dra om gränserna för urfolkens territorier. Under konferensen fördömde man också explosionen av 
illegal gruvbrytning som skett på urfolkens marker i Amazonas. Under ATL la man fram flera 
potentiella lösningar, som även kom från annat håll än från urfolken. Bland annat från tidigare (och 
nuvarande) presidenten Lula da Silva, som förband sig att stötta urfolksrörelsens planer.   
 
Fonden har funnits under hela Amazon Watch 26 år långa livstid, men Amazon Defenders-fonden 
som den ser ut idag fullkomligt utklassar dess tidigare möjligheter att mobilisera kapital till våra 
partners och allierade i lokalsamhällena. Och detta i en kritisk tid, eftersom Amazonas och dess folk 
genomlider ett övergrepp utan dess like, vilket kräver mer support för att orka motstå de ökande hoten 
och för att främja de lösningar som bevarar regnskogen och försvarar dess beskyddare.  
 
Effekten av vårt arbete  
ADF är ett enormt starkt verktyg som under året direkt kunnat stötta urfolkens lokala utmaningar, 
stödja deras holistiska livssyn, deras kamp för självbestämmande och territoriellt skydd. Framförallt 
har det stärkt urfolkskvinnors process för att läka sina fysiska och psykiska sår då könsrelaterat våld 
är ett enormt problem i Amazonas. ADF möjliggör snabbt stöd utan byråkratiska processer, något 
som urfolken uppskattar.  
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Upphöja urfolkskvinnors röster 
 
Urfolkskvinnor står inför ökande kriser, allt från anlagda bränder i deras territorier till historiska 
oljeläckor och översvämningar. Ökningen av utvinningsindustrier i urfolks territorier ökar våldet mot 
kvinnor, och skapar ett brådskande behov av juridiskt och emotionellt stöd och säkra platser att 
samlas.  
 
Vår mål är att stötta urfolkskvinnors ledarskap och självbestämmande genom ökat påverkansarbete 
och mediakommunikation. Vårda unga kvinnors ledarskap genom långsiktigt kapacitetsbyggande, 
träning och utbildning. Upphöja kvinnors helade, visdom, ekonomiska och kulturella initiativ, inklusive 
investeringar i projekt för kvinnors ekonomiska egenmakt, solidaritetsfinansiering för hälso- och 
helandeinitiativ, stötta etableringen av säkra mötesplatser och upprätthålla uråldrig kunskap och 
kulturarv.  
 
Lett av Nina Gualinga, en ecuadoriansk Amazonas-beskyddare och ledare inom urfolkskvinnors 
rättigheter samt styrelseledamot i Amazon Watch Sverige, har Women Defenders Program lyft 
urfolkskvinnornas arbete med att försvara Amazonas mot industriell utvinning. Amazon Watch bistod 
vid Women Defenders halvårsmöte i Ecuador och sammanträden inför internationella kvinnodagen. 
Därtill stöttades en delegation från Ecuador vid den andra årliga demonstrationen av urfolkskvinnor i 
Brasilien, där 5000 urfolkskvinnor samlades. Flera höjdpunkter från Women Defenders-projektet 
under det senaste året: 
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                                                                          Foto: Alice Aedy 

 
Höjdpunkter för Women Defenders projektet inkluderar:  

 
• Bidrog till öppnandet av Casa de Mujeres Amazónicas – Med hjälp av bidrag från Amazon 

Defenders-fonden kunde Amazon Watch bistå vid öppnandet av en ny organisationslokal, 
läkeplats och mobiliseringskvarter för Women Defenders i ecuadorianska Amazonas;  
 

• Vid COP26 höll Missing and Murdered Indigenous Women demonstrationer tillsammans med 
de kvinnliga urfolksledarna Nina Gualinga, Mireya Gualinga (Kichwa-folket) och Nemo Andy 
(Waorani-folket). Vid det globala mötet för Amazonas och klimatkrisen möttes urfolkskvinnor 
från Amazonas och framförde sina krav till Mary Robinson, Irlands före detta president, 
människorätts-kommissionär vid FN och ordförande vid The Elders. Ett möte hölls mellan 
kvinnliga urfolksledare och USA:s inrikesminister Deb Haaland. 

 
• Bistod vid organisationen Confederation of Indigenous Peoples of the Ecuadorian Amazons 

marsch, möte och presskonferens gällande omlanseringen av Women’s Program hos 
organisationen Inter-Ethnic Association for the Development of the Peruvian Rainforest. 

 
• Erbjöd juridisk hjälp för kvinnor som utsatts för könsrelaterat våld och våld i hemmet i 

Ecuador. 
 

• Erbjöd stöttning kring säkerhet och juridiska frågor till hotade kvinnliga ledare, däribland 
Alessandra Korap Munduruku, prisbelönad av Robert F. Kennedys 
människorättsorganisation, och flera andra.                               

 
Effekten av vårt arbete 
Genom vårt arbete har vi märkbart stärk urfolkskvinnornas roll i kampen om att försvara sina 
territorier. Vi öppnade en ny lokal för Amazonas Kvinnor att träffas och mobiliseras, vi arrangerade 
möte mellan kvinnliga urfolksledare och USA:s inrikesminister, vi erbjöd juridisk hjälp för kvinnor 
utsatta för våld och hot samt stöttade en delegation från Ecuador av urfolkskvinnor till den andra 
årliga demonstrationen av urfolkskvinnor i Brasilien, där 5000 urfolkskvinnor samlades.  
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FN:s globala hållbarhetsmål 
 
Amazon Watch Sverige stöder FN:s långsiktiga arbete med Agenda 2030 för en hållbar utveckling. 
Amazon Watch Sverige verkar och bidrar till följande mål:  
 

 
 
 
Avslutningsvis 
 
Som denna rapport demonstrerar har vi varit involverade i viktigt arbete under hela 2022 och vi 
planerar att utöka våra aktiviteter under 2023. Forskare har upprepande gånger betonat att vi inte har 
mycket tid kvar om vi vill vända utvecklingen av den fruktansvärda brytpunkt som Amazonas och dess 
folk nu är på väg emot, och den medföljande destruktiva påverkan som detta har på klimatet globalt.  
 
Tack vare det förvaltarskap och motstånd som Amazonas urfolk visat under årtionden av destruktiva 
projekt finns det fortfarande tillräckligt mycket regnskog kvar för att vi ska kunna återhämta oss från 
den här brytpunkten. Med hjälp av omedelbara och effektiva lösningar, däribland att dra om 
gränserna för urfolkens marker, kan vi permanent skydda den regnskog som finns kvar. Med vårt 
partnerskap och support från Amazon Watch Sverige kan vi förvandla den här brytpunkten till 
en vändpunkt. 
 
Vi kommer även öka våra ansträngningar här i Sverige så att våra skattepengar inte ligger bakom den 
industriella exploateringen i Amazonas samt att de företag och investerare som finns här inte stödjer 
skövlingen av den enormt viktiga biologiska mångfald som finns i Amazonas.  
 
Våra ansträngningar att samla in mer pengar till vårt arbete, för att vi ska kunna åstadkomma ännu 
mer än vad vi redan gjort, kommer även det att öka under 2023. Utan resurser kan vi inte utföra vårt 
viktiga arbete.  
 
Det absolut bästa sättet att rädda regnskogen är att skydda urfolken. Urfolken representerar bara 4 % 
av jordens befolkning, men att de skyddar 80 % av världens biologiska mångfald. Kampen fortsätter, 
och vi hoppas på ett ännu framgångsrikare 2023. 
 
Tack vare dig och alla våra givare kan vi fortsätta vårt viktiga arbete med att skydda och bevara 
regnskogen och dess invånare.  
 
En regnskog som mår bra är ett av jordens bästa försvar mot klimatförändringarna. Vi kommer 
fortsätta kämpa under 2023. Vi hoppas du är med oss. 
 
Tack till alla som ställde sig bakom våra kampanjer och aktioner under året.  
 
Tillsammans är vi starka! 
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                                           Foto: Amazon Watch 

För mer information besök gärna vår hemsida: www.amazonwatch.se  
 
Följ oss gärna i sociala medier: 
 
Facebook: facebook.com/amazonwatchsverige  
Instagram: @amazonwatchsverige 
Twitter: @amazonwatchsve 
 
 
 

 
 
 

Plusgiro 900542-2   Bankgiro 900-5422 
 

Amazon Watch Sverige  
Odengatan 48 

113 51 Stockholm 
 

info@amazonwatch.se  
www.amazonwatch.se 


